[image: Людиново]
Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 07.04.2022															                          											  №  368

	Об    организации         проведения
сельскохозяйственной ярмарки на
территории города Людиново

Во исполнение п. 4 протокола совещания по вопросам ценообразования с представителями розничных торговых сетей от 02.03.2022 «О развитии ярмарочной торговли и нестационарной торговли», в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 № 470 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Калужской области», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Установить период проведения сельскохозяйственной ярмарки с 11 апреля 2022 года по 31 октября 2022 года (включительно), с 9.00 до 19.00 часов с понедельника по пятницу.
2. Определить местом проведения сельскохозяйственной ярмарки:
 ул. Урицкого, 7 (автостоянка в районе Центрального рынка);
 ул. Щербакова, в районе д. 9;
 ул. Энгельса, 18 «а».
3. Установить плату за участие в ярмарке за одно торговое место в день:
- для категории населения, реализующей продукцию, выращенную на приусадебных (садовых) участках, для предприятий потребительской кооперации - 20 рублей;
- для товаропроизводителей Калужской области и других областей, индивидуальных предпринимателей - 250 рублей;
-для товаропроизводителей Калужской области и других областей, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговлю с автомашины - 350 рублей.
4. Согласовать ассортимент товаров, подлежащих реализации на сельскохозяйственной ярмарке.
5. Муниципальному автономному учреждению «Агентство «Мой город»:
	         - организовать и обеспечить проведение сельскохозяйственной ярмарки;
 - заключить договора с участниками ярмарки;
 - при заключении договоров предусмотреть требование о необходимости применения контрольно - кассовой техники, а также соблюдение требований Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования городского поселения «Город Людиново», утвержденных решением Государственной Думы городского поселения «Город Людиново» от 05.02.2019 № 07 - р «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования городского поселения «Город Людиново»;
- обеспечить размещение торговых палаток (согласно схемы размещения);
- организовать прием платежей за организацию ярмарочной торговли;
- обеспечить установку контейнера для мусора, санитарную зону;
- обеспечить уборку территории по окончании ярмарки;
- при необходимости обеспечить подключение к электросетям.
6. Юридические и физические лица, обеспечивающие реализацию товара, несут ответственность за соблюдение требований Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования городского поселения «Город Людиново», утвержденных решением Государственной Думы городского поселения «Город Людиново» от 05.02.2019 № 07 - р «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования городского поселения «Город Людиново».
7. Рекомендовать Межрайонному отделу Министерства внутренних дел России «Людиновский», 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России обеспечить безопасность участников ярмарки.
8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» И.Б. Искову.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
муниципального района																										   Д.С. Удалов

Приложение
к постановлению администрации муниципального района
“Город Людиново и Людиновский район”
От 07.04.2022 № 368

Ассортимент
 товаров, подлежащих реализации на  сельскохозяйственной ярмарке

Сельскохозяйственная продукция:
- овощи;
- фрукты;
- бахчевые культуры;
- саженцы.
Продовольственные товары:
- молочная продукция;
- колбасные изделия;
- кондитерские изделия;
- мед
и другие.
Непродовольственные товары:
- трикотажные изделия;
- одежда;
- обувь;
- сувениры
и другие.

image1.png